
Naiizenič.13/2olo

Krajské veteřhárni správy pro kÉjvysočina

KÉl6ká vdďiÍání spláva erc klal vysočina (dá|e ]en 'KVSJ ) ]ako Vécně a mishě
p srušny oÍoai slá|ni spÍávry Vé Věcech Vele.inám| péče podle s 47 odí 1 pism b) zákoia
ó 166í999 sb' o re|e náml péěia o zméné nákleÍých sÓlvissjicich zákono (vote.dáÍn]zákon)
v P|áhém znénla pod á 9 4s ods' ] pcm c) ý$UádJ s Gbnovéďmis 54 ods' 1 pkm a)' odí',
pism. a)aodsl 3 velerjnín lho :ákoía náňzuje lalo

nimořádoá vetériĎáÍní opatření

zdúvodu výgkyl!. k zanezenÍš|lenÍ nobézpéěné nákazy - váÍoázy lče|

Mimo.ádnó velernáml op.lleni se f, aÍzui| k za]ÉlĚn| ochÉny chovt] ýó
VysoČnaVyšellenhzimnímĚ|lbyaVevéstveclluchokbúvka]VysoěináŽjÉlénaaaboÍatoÍně
prckázánánebezPečňánáke -VaÍ ioázavóe ]
ďres*h kÉre VFočna je nulnd posÚzoÝal €|é územ| kÍa]é Vysočna zá p|ošně zamoiené

vymd.nl pojmŮ

oÉtohě z]íěným ná'em rcÍoóé v pÍÚmďném poÓIu
vělšim než 3 rozlďji ná V.e slvo

ďásý pieýn Vče|stev knenoiosnýn kU luijm mmo

směŠným mrkem mě|i - Veškérá mé| nebÓ spád onebEný ze všech ú|Ů z jédmho sbnoúŠtě

o |éť" i a íéÚéb1 iT ' Pbooa9 . oE | c \ , . )  á p ]úa ' a  r " ' e t Ó p . pa t . ,

komsi poÝBřený č|en zákadn| oÍganizace ceského svazu ýě6|.řt] ídále ei .zo ČsV']

PliÉeným sp.dem rczločú - Spád ÍúbŇ něN|Úněiýzásah.m vče aře (nap'' |éóbo!)

piemlslěn|VčésIáV fr mÓ kalaílá nl územlslánÓviště nebo v kalaífu



ošďlováĎla Vy!;třová n I vče|íev

a) sedovat u vŠách včélslev ďnozený 9padloáo.ú á výský rozloóú iá líubělm a dé|n]óim

b) Př ŽrŠlén|vélš|lro denniho spa
tÚbÓihÓ podu o.Óvéd ošel.eni ponoČi odpamý.ll desek s kýse|]nou mlaýenčl (FÓlfiido]J

4 Vpřipadě' žé pliVyšelřeni zmnl měi býo v]ce néi 25 % slanovÉ| s plúměmým náezen
ýělšim ne:3 ks.oz1oěú na vóesNo' piovést po posedniň Vyloóe
ošéťé n i vš éÓh vče slev na Územ zo csv DÍDEVkeň 6abon,

d) Vpřipadé 'e byo na slanoÝšiiz] dlnebÓby'|jpÚméhý
pircéný demisPád rcioČú vlšlne' 5 k5 pÍovéí Po posednh Vi

e] U koěljlclch Vče slev provésl po
píplavkém fu'frJdol pokud nedÓš Ó k pDsednlm! Výoěenl ňedu. nebD

q Vob|slech s plokázánou na pyÉjrody pÍÓvés' Dšelieni piipákem
Fomťol (v př pádě po'řeby opakovaiě) v íe]b|žš h obdobi kdy dem lep|oty pl.sárjno!

á )  Do30zá i i v ]ožtdoýše .hUŮna € o !p |@hudnavy jmae lnéaÓ iďk |népodo ' k !aza j s l l

b) Vobdobiod ]0 iljna do 31 pl6mé alislrllrcrlko
Vede  za  5 .  7  d iú

nocenim spádu Íoz1oČú aréj.h Úá@
ošéled nésn| býl Vé vóé|srvécrj zavlčkovaný pod Plrhajicím s|íé

€ hďFh neby á
e Jomé aerc$ U. pllpadně pÍryésl j

rejpPdě]ýšákdÓ10 édna
c) vob'lobi l aŽ 10 únola prcvéď odběÍ smésn-áho vz

pmsllednictÝ]m zo csv do aked lov
ďkÚ mě| mB| býl ňinmáně m dn! Mé] nesňl bí

aby ňorr být pl vyšelřeni
Žc|rpm ev€duániVýský mdéhÓ ú Óvébo blouka Áelh na lumda

{l) seznám1se pIokaat € lné u pfsušnézocsv sýýsedkem Vyšeten z ňnisé

') PÍovéd nerpozdér' do 15 Vdé ýeV (nátěr:avlĚ.kovaněho Dodu
M.1 AER, spalenÝ varilal 125 ngkr\

vpřlpádéÓh kdy Vyšétřenlzmniné by|o poz1Vnl(ná sbnovšlch spÍůmélným ná|eŽ6m
ýi.e neŽ 3 rcnoóů na ]edno v.elslvo)a v píipádě zá]ň! Vče a}€ prcves

b) V ob aslech 9 p.okázanou Eisl
naňislo nálěr! plodu dvé áp]kacé pl]p€vk! Va'dol ]25 nďm v nleRa u ]o dnÚ. dop něné
prpadně ošelře3im přlpGvkem Forfi'dď ý neF žš|m obdÓbi kdydénn lépoý p|esáhíou
bez v1kwú 20 "c. nébÓ plipGvky

v kočován|m a pr.suny ma(ek a dop.ovodný.h vče|

Plesuny vče slev ňohou býl povoleny jen do ob|Ňli * ďeinou rebo ho
a Že re uskliečnil]e| na zákadá V91al námihÓ osvědĎén| Vydaneho !

oÍátu KVSJ po sp něn] plďepsanýc



do ukoňóeni]3miho é.ebného ošet
i obvú kÍaje D Gklteói l m z.k

a z. ]é Úskueóni( ]en na zákadě v
Ékařem mthé ďlsušnďo inspekbÉl! l(VsJ posenéni pied€pEaiých

nim vyslávsnym liednm Vďíiáriiú lékařgm misiěpř]s|Ušného nsoekloÍáLU KVSJ 'j|e m
lj Pleslny ňalek a doprc@dných řd Ůoho! b't povoďy Fn M akadé €klníiho

7 Piésuny va]iček a olevleiýc|r m
c|]ovy mďek Vyslďuje

u KVsl rebÍnánloý&deni
a káždoÍodíérej naŽádodchoÝaIeeobnoýljs

eďÉkariný.h náka? we reÉÓ! téň

oa|šÍopaÍřani

5, chovab|É věe isou povmiek

6 Věé|y ]Že chÓvat

ré svýim|ou ap kace

Éě| á z1 i o \ y u va t | . h oVUámshy1

ošelřováni včé|stéV v ekologiciém zemědd|sbi

Do Vý*ýu Ú' rťtoÓi] vč€hě YpÍlměÍU na]edno Věe|slvo ý zmnlmé adoÝFkýU|i
nem6i ékoog cký ďo€ú yčÉ

vóelsÚ0 F Ďúné Formidol 40 m| (ÚčiMá átka kyse M ňrev;č]

přlplavky Wedenýfi V bodě2loholo ó|ánkÚ
EkÓogcký dhovate kaŽdoloěné obměnrjediu llelinu pouElVaných p ásrÚ
a odstaňLrre včé|sIýá divocé Ž ]ici
chémďé plFreVky k ošeÚmlvbl s Íaléji.h pouŽl



MmItďIn;;ďbázy

v obdoblod ] května do 30
nlerya|ech a od ] óeNéme do 30 zář| Vrynmnioh ]nleíýáech provádél n]onilorcvaci

Dzlo.ú z loÉýené
áoó0 vóe am a prch|dkytlbčho pbdu. k'eÝP pdádi

fiaových o.l kuky sá vy]mo! a zhodnoll se dohrÓmaďy množsíi (Jospělých samc
vwo]0vych sbdii sameč{ú Vaildek
z: ohoŽur]cl slav vyžád!]ici okámŽirý ásah Ý p. € 'ure denni spad
a siié napaden lrubÓlc|] kukej U Vice neŽ pooviny pÍoh édduici blnék U něklerého

kde by| z]šlén ohlo'ujlcl sbv
č|| Ódí ] plsm b)

úěmj, kde by z]šlén ďfuiljcislav' proý€do!.hovale|é odeóel denn h
d I ods r pisma) a pi zjštěni ohroŽljlc]lro sbvu prcVedoÚ

ólL odí 1 pism b)
od 1. lir'E do 31 pÍa.ÓVólě spad Íozto.lr za 24 hodn
po ošelřeil HavnidúÍaz * kkd€ na výsedky u pNniho podu ňn]ho ošeťen skFé lak
h]áď neobýykýspad Íonďů poVšécňolelřenjclr včé slev V prt]běhu *zony
VF|edky ňonilďngu slanovislě do syíém!

V.ťoáz jé nebezpeÓná parézlárn
b| pú íerč€déj trubčl i2 kteÍém se íozmnoŽuje a dospá|é

Vče|y Rú{Óč frůže bý přemšečem v rcvýclr bakteriájn|.h á p isňoýých

úómým| p|rpÍayky zpkobuje úkazá ]ehr Úhyn o agnóza se slanov k íickým v./šdiaďff erňéna

osrarni ustanoveni

d*€ zpi]soem V obci obýykým'
Ve smys ! GbrcWnls 76 odsl 3 veleinémi|rozakon3

lĎude povážÓváno ua poÍušenlýBI
polleďánÓ pÓcle5aIkci ýiěm uvedených
Tdo nďhÍl Ébývá dnem iehÓ qi] ášml za den ]eho vyhášeni
se povauu]e ďen]eho VyVéšeniňa úiednides.e KlaFkého úřadu

kcFké Vder]náÍni spÉVě prc karVysoina ]a Krá]ském
úbdě kEie VFoó m a u všeď obecnich JrádĎ reri.h' uŽeňiř lýká

mmÓ.ádiý.h vel €ÍnaÍnlch ooalienich


